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Nr. _______ Prot.                                                                                           Tiranë, më ___. ___.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

26.02.2024 

 

Drejtuar: Shoqerise “CLEAN  FAST” sh.p.k me adrese: Tirane, Tirane Bulevardi "Bajram 

Curri", Godina ETC, Kati 13. 

. 

Procedura e prokurimit: E hapur, Sherbime- me mjete elektronike  

 

Numri i procedurës / referenca: REF -84064-10-17-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Sherbimi i pastrimit dhe dezinfektimit per objektet e OSSH 

sh.a dhe objektet ne administrim te FSHU sh.a” 

 

Kohëzgjatja: 12 (dymbedhjete) muaj nga dita e lidhjes se kontrates 

 

Fondi limit/vlera e pritshme e kontratës: 32,253,174.3 (tridhjete e dy milion e dyqind e 

pesedhjete e tre mije e njeqind e shtatedhjete e kater pike tre)  Lekë pa TVSH.) 

 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Nuk ka 

 

 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 87 date 23.10.2023 
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Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

             

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Shoqeria“CLEAN  FAST” sh.p.k me NIPT:L61807037R me oferte  ekonomike 

26,183,388 (njezet e gjashte milion e njeqind e tetedhjete tre mije e treqind e tetedhjte e 

tete ) lekë pa TVSH. 

2. BOE, Shoqeria “AIR”sh.p.k me NIPT: L51712008C dhe Shoqeria“SILVER”sh.p.k me 

NIPT K88010301S me oferte  ekonomike 25,286,004 (njezet e pese milion e dyqind e 

tetedhjete e gjashte mije e kater ) lekë pa TVSH. 

3. “ALKO IMPEX CONSTRUCTION”sh.p.k me NIPT:K91628013D me oferte  ekonomike 

28,563,696 (njezet e tete milion e peseqind e gjashtedhjete tre mije e gjashteqind e 

nentedhjete e gjashte ) lekë pa TVSH.  

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesi i mëposhtëm:  

 

Bashkimin e Operatoreve Ekonomike: Shoqeria  “AIR”sh.p.k me NIPT: L51712008C dhe  

Shoqeria “SILVER”sh.p.k me NIPT K88010301S. 

  

Për këto arsye:  

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor gjatë shqyrtimit të 

dokumentacionit të paraqitur elektronikisht nga ky bashkim operatorësh ekonomikë konstatoi se 

nuk plotëson:  

 Formularin e Sigurimit te Ofertes (shtojca 3) ne emer te dy anetareve te BOE sipas nenit 

88, pika 2 VKM nr.285 date 19.05.2021 i ndryshuar.  
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 Operatori Ekonomik ofertues nuk ka plotesuar sakte Formularin Permbledhes te 

Vetedeklarimit (shtojca 9) dhe konkretisht: 

 

 Ne aneksin B) Deklaraten “ Per Dorezimin e Ofertave te Pavarura”, pika 6. 

 

 Operatori Ekonomik ofertues nuk ka plotesuar shtojcen Nr.2 sipas formatit te 

Dokumentave Standarte te Tenderit. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqerine “CLEAN  FAST” sh.p.k me 

adrese: Tirane, Tirane Bulevardi "Bajram Curri", Godina ETC, Kati 13, se oferta e paraqitur me 

vlerë totale prej 26,183,388 (njezet e gjashte milion e njeqind e tetedhjete tre mije e treqind e 

tetedhjte e tete ) lekë pa TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorise  Rajonale Tirane e OSSH sh.a, Rruga “Reshit 

Petrela” Perballe Dispanserise, Tiranë sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [nuk ka ofertues tjeter], siç parashikohet në nenin 83 të 

Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”. 

  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO  X  JO  

 

Ankesat: Ne date 30.11.2023 jane rregjistruar prane Komisionit te Prokurimit Publik ankesat: 

 Ankesa Nr.2974/2023 Prot.,e operatorit ekonomik “ALKO IMPEX 

CONSTRUCTION” me NIPT: K91628013D Statusi i mandat pagesës: paguar 

dhe  

 Ankesa Nr.2968/2023 Prot., e operatorit ekonomik “AIR” sh.p.k me  NIPT: 

L51712008C ,Statusi i mandat pagesës: paguar. 
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Vendimi perfundimtar I KPP-se per trajtimin e ankeses nr. 141 Prot.,date 06.02.2024 ka 

vendosur: 

1.  Të pranojë pjesërisht ankesën e Bashkimit të Operatoreve Ekonomikë ”Air” sh.p.k dhe 

“SILVER” sh.p.k për procedurën e prokurimit “Procedurë e hapur” me Nr. REF-84064-

10-17-2023, me objekt: “Shërbimi i pastrimit dhe dezinfektimit për objektet e OSSH 

sh.a dhe objektet në administrim të FSHU sh.a”, me fond limit 32,253,174.3 (tridhjete 

e dy milion e dyqind e pesëdhjetë e tre mijë e njëqind e shtatëdhjetë e katër pikë tre)  

Lekë pa TVSH, zhvilluar me date 17.11.2023, nga autoriteti kontraktor, Drejtoria 

Rajonale Tirane e OSSH sh.a. 

 

2. Të mos pranojë ankesën e Operatorit Ekonomik “Alko Impex Construction” shpk për 

procedurën e mësipërme të prokurimit. 

 

 

 

3. Autoriteti Kontraktor të rishikojë arsyet e skualifikimit të bashkimit të operatorëve 

ekonomikë ”Air” sh.p.k dhe “SILVER” sh.p.k, dhe t’i pasqyrojë ato në sistemin e 

prokurimit publik. 

 

4. Autoriteti Kontraktor, brenda 5 ditëve të vërë në dijeni  Komisionin e Prokurimit Publik 

për zbatimin e vendimit, duke dokumentuar veprimet e kryera. 

 

 

5. Ngarkohet zyra e financës të bëjë kthimin e tarifës financiare të paguar nga bashkimi i 

operatorëve ekonomikë ”Air” sh.p.k dhe “SILVER” sh.p.k  

 

6. Ngarkohet zyra e financës, të kryejë veprimet përkatëse për derdhjen në Buxhetin e Shtetit, 

të tarifave financiare të paguara nga operatori ekonomik “Alko Impex Construction” shpk. 
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7. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Gjykatën Administrative të Apelit. 

 

 

8. Kopje e këtij vendimi i dërgohet për njoftim Agjensisë së Prokurimit Publik.  

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, datë 14.02.2024 ,  në zbatim të detyrave të lëna nga ky 

Komision,  rivlerësoi dokumentacionin e ngarkuar në SPE , nga bashkimi i operatorëve ekonomikë 

”Air” sh.p.k dhe “SILVER” sh.p.k. 

Me shkresen nr 44/3 Prot date 15.02.2023 eshte njoftuar KPP per zbatimin e Vendimit nr 141/2024 

date 06.02.2024. 

 

Me vendimin nr.203/2024 date 21.02.2024 te KPP-se eshte vendosur : 

 Te lejoje autoritetin per vijimin me hapat e metejshem te procedures se prokurimit. 

 

 

  

 

 

 

 
Titullari i Autoritetit Kontraktor  

Darling HOXHA  

Drejtor  i  Drejtorisë Rajonale Tiranë 

Operatori i Sistemit  të  Shpërndarjes 
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